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Amerykański National Institutes of
Health (NIH) rozpoczął realizację projektu zapewniającego naukowcom lepszy dostęp do danych na temat
powszechnie występujących chorób - informuje pismo „Chemical and Engineering News”.

Nauki medyczne to dziedzina, w której prowadzi się szczególnie wiele badań. Powstają i są
analizowane miliony gigabajtów danych, dotyczących wielu różnych dyscyplin.

 

Plan pod nazwą „Big Data to Knowledge” ma kosztem 700 milionów dolarów zgromadzić wszystkie
dane w jednej sieci, łatwo dostępnej dla naukowców. Ponadto uniwersytety miałyby szkolić studentów
w dostępie do danych i ich przetwarzaniu, by w przyszłości mogli mieć większy pożytek ze
zgromadzonej wiedzy.

 

Integracja wszystkich danych pozwoli zwiększyć efektywność badań, a w konsekwencji – skuteczniej
leczyć choroby. Chodzi zwłaszcza o te najczęściej występujące. Wzajemne relacje pomiędzy
wariantami genetycznymi a wpływami środowiska bardzo komplikują ich przebieg i leczenie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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Ludzie przenoszą więcej wirusów na
zwierzęta
Aniżeli zwierzęta na ludzi.
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